
Bestyrelsens beretning. 

 

Hejsan og velkommen, dejligt at se så mange. Jeg hedder finn, og vandt lodtrækningen om hvem, 

der skulle fremlægge bestyrelsens beretning. 

Foredrag, møder og ture. 

2024 var et helt almindeligt år med foredrag og medlemsmøder på fredage, stenauktion, 

julefrokost, ture, kør-selv-tur og andet. 

I foråret gennemførte vi 12 fredagsmøder, 9 foredrag, 2 medlemsmøder med små indlæg fra 

medlemmerne og påskens fund samt et velbesøgt og interessant virksomhedsbesøg hos 

modeldesignvirksomheden 10 Tons – 10 tons har i mere end 25 år lavet enestående zoologiske, 

botaniske og palæontologiske modeller til hele verden.  

Den sidste lørdag i januar gennemførte vi endnu en gang Stenvennernes årlige stenauktion. 

Sølv- og slibefolkene deltog i Gladsaxe Loves Culture på Telefonfabrikken lørdag den 1. juni. 

Arrangementet var flyttet udendørs, så værkstedets placering gjorde, at der ikke kom så mange 

forbi. 

Primo juni gennemførte vi en bustur til Juelsminde Halvøen med overnatning på Horsens 

Vandrerhjem. På udturen besøgte vi Mørkholt Strand og Børkop Vandmølle. Ved Børkop 

Vandmølle var der mulighed for at se Thomas Dambo trolden - Ene Øjesten. På Juelsminde 

Halvøen blev vi guidet af en lokal geolog - Inga Sørensen. Hun vidste næsten alt om halvøen – 

både geologi og historie. Fine ture, men strabadserende ture på strande med mange væltede 

træer. På hjemturen besøgte vi Davinde Stenmuseum, hvor fossilsamler Peter Tang Mortensen, 

der har været med til at starte museet, ventede os. Peter viste og fortalte om museet. Efter 

besøget besøgte vi en grusgrav i nærheden. 

Ultimo juni havde vi en kør-selv-tur til Hundested, hvor vi besøgte fossilsamler Peter Scheibye. 

Peter har mere end 6000 fossiler, fantastisk at få lov at se hans samling. Den planlagte tur til 

stranden samme dag enedes vi grundet vejret at aflyse. 

I efteråret gennemførte vi 11 fredagsmøder, 7 foredrag og 3 medlemsmøder med vores årlige 

basar, en aften med foto fra turen til Juelsminde Halvøen og en aften med foto fra tidligere ture 

(det planlagte foredrag blev droppet, da foredragsholderen var blevet forhindret i at møde frem). 

Vi sluttede årets møderække af med et Bog-Flip, hvor vi solgte bøger vi har fået foræret samt 

bøger fra vores bibliotek. Efter den første renoveringen af mødelokalet på Mørkhøj Bibliotek, har 

vi kun et skab tilbage, så vi desværre ikke har plads til alle vores bøger mere.  

I november holdt vi endnu en gang vores traditionelle julefrokost med god mad, lotteri og 

pakkespil. 



I forbindelse med Geologiens Dage i september var vi så privilegerede at få lavet en byvandring 

med Kjeld Bentzen som guide. Kjeld viste og fortalte om bygninger med fossiler. Vi siger tak til 

Kjeld. 

I oktober deltog vi i Fossilernes Dag i Faxe, hvor vi havde en bod. I boden viste vi diverse fossiler 

fundet i Danmark og Portugal i 2024. I forbindelse med dagen blev der vist et lille stykke knogle fra 

en lille flyveøgle, den første knoglestump der er fundet fra en flyveøgle i Danmark. 

I december kørte vi igen til stenmessen i Hamborg. Stenmessen er flyttet til messecenteret i 

Hamborg-Schnelsen, men udbuddet var som i de gamle messehaller. 

Værkstedet, Lapidomanen og deltagelser. 

Der er stadig godt gang i værkstedet på Telefonfabrikken. Fordelingen mellem smykkeværkstedet 

på fredag eftermiddage i lige uger og slibeværkstedet på fredage i ulige uger fungerer stadig fint. 

Vil du vide mere om smykkeværkstedet kan du kontakte Lisbeth Espensen, ønsker du mere 

information om slibeværkstedet, kan du henvende dig til Thomas Hesselkjær. Deres data fremgår 

af Stenvennernes hjemmeside. 

Lapidomanen udkom som vanligt med 4 numre i 2024. Bladet sendes fysisk til alle medlemmer og 

kan læses online på vores hjemmeside. Der er stadig medlemmer, vi ikke har en mailadresse på. 

Udover at sende bladet til jer, uddeler vi det som reklame på de arrangementer vi deltager i, bl. a. 

Fossilernes Dag og stenmessen i København. Efter PostNords store portostigning har vi valgt at 

bruge DAO til at distribuere Lapidomanen. 

I 2024 deltog vi igen med en stand på stenmessen i Rødovre. Der var mange interesserede ved 

vores stand, og det gav da også et par nye medlemmer. Vi deltog også i Gladsaxedagen. Her havde 

vi også en bod med lidt salg af mineraler og andet. Og som de i andre år, var der en sandkasse med 

hajtænder. 

Medlemstal, underskud og medlemstilbud. 

Medlemstallet i 2024 er faldet lidt – vi startede året med 194 medlemmer og der var 168 

kontingentbetalende – vi sluttede året med 188 medlemmer og 165 kontingentbetalende. 

Forskellen mellem medlemmer og betalende skyldes at gifte/samboende betaler et fælles 

kontingent. 

Også i 2024 modtog og købte vi stensamlinger. Samlingerne bruger vi på stenauktionen i januar og 

som gaver ved julefrokosten. 

I regnskabet kan I se, at vi i 2024 havde et underskud på ca. kr. 25.000. Det er 4. år i træk vi har et 

underskud. I 2021 var underskuddet ca. kr. 33.500, i 2022 ca. kr. 42.000 og i 2023 ville 

underskuddet have været på ca. kr. 38.500, hvis vi ikke havde modtaget en arv fra et klubmedlem 

på kr. 110.000. De akkumulerende underskud gør, at vi vil fokusere lidt på vores udgifter. Skal vi 

droppe busture, herunder også vores årlige tur til stenmessen i Hamborg, og finde andre måder at 

lave vores ture på? Skal vi forsøge at lave et samarbejde med de andre klubber på Sjælland 

omkring ture? Kontingentet har været uændret i de 25 år jeg har været medlem, skal vi kigge på 



det og evt. komme med en kontingentændring på generalforsamlingen 2026med virkning fra 

2027. 

Medlemstilbud – vi har fået lavet 150 (100 hvide og 50 grå) t-shirts med Stenvennernes logo på 

brystet og vores navn på ryggen. T-shirten findes i størrelserne M, L, XL og XXL. Prisen for en t-shirt 

er kr. 125, hvis du selv henter den ved et af vores arrangementer. Ønsker du derimod at få t-

shirten tilsendt øges prisen med omkostningerne for forsendelsen. 

Lidt om fremtiden. 

I 2025 vil vi igen deltage i Gladsaxedagen lørdag den 23. august. Vi regner med, at vi igen vil være 

til stede med en bod på stenmessen i Rødovre (13.-14. september), og at vi igen vil deltage i 

Fossilernes dag i Faxe i oktober. Sølv- og slibeværkstedet vil på Telefonfabrikken deltage i Gladsaxe 

Loves Culture lørdag den 7. juni. I september er der Fossilfestival og Geologiens Dage, hvor vi 

forventer at deltage. 

Den 9. april har vi en kør-selv-tur til Kunstmuseet Louisiana i Humlebæk, hvor vi kl. 17.00 har aftalt 

en guidet tur i særudstillingen Havet. Stenvennerne betaler for rundvisningen, indgangen må du 

selv betale. Der er mere om turen på hjemmesiden. 

Den 21. juni har vi endnu en kør-selv-tur. Denne gang til Møns Klint. Vi mødes ved Møns Fyr kl. 

10.00. 

I efteråret satser vi på at lave en tur til Ignaberga, evt. med overnatning, så vi også kan besøge 

bruddet ved Ullstorp. 

Og selvfølgelig vil vi holde vores årlige traditionelle julefrokost. Vi satser på at få Fællesrummet på 

Telefonfabrikken den 29. november. 

Tak til Aase. 

Til sidst vil vi gerne takke Aase Christensen for hendes indsats for Stenvennerne. Aase har været 

god til at huske os på de sidste små praktiske ting på vores møder og ved vores arrangementer, 

det siger vi mange tak for. Aase har efter 7 år som suppleant valgt at stoppe i bestyrelsen, vi 

ønsker Aase god vind fremover. 

Og hermed overlader jeg bestyrelsens beretning til forsamlingens behandling. 


